2

[image: e592_mchs3]

МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р И К А З

__________		                                г. Якутск			          	         № _______

О проведении смотра-конкурса на звание
«Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование
Республики Саха (Якутия) в 2023 году»

В целях повышения степени готовности нештатных аварийно-спасательных формирований, подготовленности личного состава формирований к действиям по предназначению в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени приказываю:
1. Провести смотр-конкурс на «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование Республики Саха (Якутия) в 2023 году» (далее - НАСФ Республики Саха (Якутия)) в период с 7  по 20 ноября 2023  года.
2. Утвердить Положение о проведении в Республике Саха (Якутия) смотра- конкурса на звание «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование Республики Саха (Якутия) в 2023 году» (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии Главного управления МЧС России по Республике Саха (Якутия) по проведению смотра-конкурса на лучшее НАСФ Республики Саха (Якутия) (далее - комиссия) (приложение № 2).
4. Комиссии Главного управления:
          а) организовать с 7  по 20 ноября 2023 года проведение смотра- конкурса на звание «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование Республики Саха (Якутия) в 2023 году» в соответствии с Положением;
б) провести сбор и анализ отчетной документации;
в)определить победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование Республики Саха (Якутия) в 2023 году» и представить к 20 ноября 2023 года результаты на утверждение начальнику Главного правления.
5. Группе информации и связи с общественностью (пресс-служба) ГУ МЧС России по РС(Я) разместить на сайте Главного управления организационный приказ, положение и итоги смотра-конкурса.
          6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите населения) полковника  Никифорова А.Д.

	Начальник Главного управления
генерал-майор  внутренней службы

П.С. Гарин

	DSSIGNATURE

image1.png